Antrag zur Sitzung des Beirats für Migration und Integration der Landeshauptstadt Mainz am 30.03.2023

Antragstitel	Aufwandsentschädigung für Ratsmitglieder, Mitglieder von Ausschüssen, von Ortsbeiräten und des Beirates für Migration und Integration, Hauptsatzung der Stadt Mainz, §7
Antragsteller	Beirat für Migration und Integration
Begründung	Der Beirat für Migration und Integration beantragt eine Anpassung/ Erhöhung der Aufwandsentschädigung für alle Mitglieder unter dem §7 der Hauptsatzung umfassten Organen. Durch die Anpassung/ Erhöhung der Aufwandsentschädigung erfährt die Ehrenamtliche Arbeit in allen diesen Gremien mehr Wertschätzung und die Mitglieder können dadurch zumindest einen kleinen Teil ihrer Ausgaben im Rahmen des Ehrenamtes abdecken. Weitere Fragen und Begründungen werden mündlich vorgetragen.
Beschluss	Der Beirat bittet alle Mainzer Stadtratsfraktionsvorsitzenden, Ortsbeiräte und Beiräte zur Diskussion, Beratung und Zustimmung bzgl. des vorliegenden Antrages. Weitere Begründungen sind der beigefügten Begleitmail des Beirats für Migration und Integration zu entnehmen. Der Beirat bittet anschließend um Genehmigung durch den Oberbürgermeister und Vorlage im Stadtrat.

Mainz, 30.03.2023 Ort, Datum

Unterschrift